
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ostana.  Responsabile Procedimento: Maurino Antonella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

COMUNE  DI  OSTANA 

Provincia  di  Cuneo 
 

SERVIZIO SPORT, TURISMO, CULTURA, ISTRUZIONE E SOCIALE 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ALLISIO SILVANA 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

DETERMINAZIONE N. 277 DEL 22/12/2022 

 

 

OGGETTO: Contributo economico all'Associazione "Bouligar" di Ostana per 

l'organizzazione di manifestazioni culturali ed attività connesse - Anno 2019 - 

Liquidazione.  

 

 

L’anno Duemilaventidue il giorno Ventidue del mese di Dicembre 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 55, in data 17.07.2015, avente ad 

oggetto: “Recepimento nuovo assetto organizzativo dell’Unione Montana dei Comuni del 

Monviso”; 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 02, in data 11.02.2022, avente ad oggetto: 

“D.Lgs.vo n. 267/2000 – Apertura esercizio provvisorio – Assegnazione Provvisoria delle risorse ai 

Responsabili di Servizio – Bilancio di Previsione 2022 – Approvazione”; 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 16, in data 20.07.2022, relativa 

all’approvazione del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2022; 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 48, in data 20.07.2022, avente ad oggetto: 

“Bilancio 2022–2024 – Approvazione Piano Esecutivo di Gestione – Affidamento Risorse ai 

Responsabili di Servizio”; 

Visti gli atti con i quali sono stati nominati i vari Responsabili dei Servizi e delle funzioni 

demandate all’Unione Montana; 

 

 Considerato che nell’ambito del territorio comunale operano diversi soggetti che si 

adoperano per la realizzazione di attività e l’organizzazione di eventi ma che risulta spesso 

necessario anche il supporto di un gruppo di lavoro locale, per il corretto svolgimento delle attività 

programmate; 

 

 Visto, in particolare, che l’Associazione “Bouligar”, con sede in Ostana, Borgata S.Antonio 

n. 60/a – titolare di Partita IVA: 03596460042, ha prestato supporto in occasione delle varie 

manifestazioni della stagione estiva 2019, mettendo al servizio i propri volontari per la 

realizzazione delle diverse tipologie di eventi organizzati ad Ostana; 

 

 Richiamata, in particolare, la nota presentata dalla suddetta Associazione “Bouligar” in data 

02.08.2019, acquisita al protocollo dell’Ente al n. 2176, nella quale viene chiesto un contributo di 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ostana.  Responsabile Procedimento: Maurino Antonella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

€.1.000,00 al fine di sostenere le spese relative allo svolgimento, durante il periodo estivo, di 

manifestazioni culturali varie quali l’organizzazione e la divulgazione pubblicitaria di vari eventi, 

l’accoglienza degli ospiti e l’utilizzo del Centro Polifunzionale denominato “Lou Pourtoun”; 

 

 Richiamato il verbale di deliberazione della Giunta Comunale n. 50, in data 26.09.2019, 

avente ad oggetto: “Assegnazione Contributo all’Associazione “Bouligar” per attività connesse alle 

manifestazioni culturali – Anno 2019”, con il quale veniva concesso un contributo economico pari 

ad €. 1.000,00 a favore dell’Associazione “Bouligar”, con sede in Ostana, Borgata S.Antonio n.60/a 

– titolare di Partita IVA: 03596460042, per lo svolgimento, durante il periodo estivo, di 

manifestazioni culturali varie quali l’organizzazione e la divulgazione pubblicitaria di vari eventi, 

l’accoglienza degli ospiti e l’utilizzo del Centro Polifunzionale denominato “Lou Pourtoun”; 

 

 Considerata la valenza sociale dell’impegno svolto dall’Associazione e la necessità di 

procedere al conseguente impegno di spesa per la concessione del suddetto contributo; 

 

 Richiamata la Determinazione del Responsabile del Servizio Cultura e Turismo dell’Unione 

Montana dei Comuni del Monviso n. 156, in data 05.12.2019, con la quale si concedeva 

all’Associazione “Bouligar”, con sede in Ostana, Frazione S.Antonio n. 60/A, un contributo 

ammontante ad €. 1.000,00  a sostegno dell’organizzazione di manifestazioni culturali ed attività 

connesse – Anno 2019; 

 

 Visto il consuntivo di spesa in data 05.09.2019, pervenuto presso questo Comune in data 

05.09.2019, Prot. n. 2485, dell’Associazione “Bouligar”, con sede in Ostana, Frazione S.Antonio 

n.60/A, mediante il quale si attesta che per l’organizzazione delle attività di cui all’oggetto sono 

stati spesi €. 1.205,71 a fronte di un’entrata pari a complessivi €. 1.000,00; 

 

 Ravvisata pertanto la necessità di procedere alla liquidazione del contributo concesso; 

 

 Visto l’art. 1 – comma 629, lett. b), della Legge n. 190/2014; 

 Richiamato il D.Lgs.vo n. 267, in data 18.08.2000 (T.U.L.O.E.L.); 

           Richiamato il D.Lgs.vo n. 170/2006; 

 

 Tuto ciò premesso,  

D E T E R M I N A 

 

1) Di liquidare all’Associazione “Bouligar”, con sede in Ostana, Frazione S.Antonio n. 60/A, 

il contributo concesso pari ad €. 1.000,00 per l’organizzazione delle manifestazioni e delle attività 

di cui all’oggetto. 

 

2) Di imputare la somma di €. 1.000,00 al Cap. 550 – Codice Meccanografico 05.02.1, del 

Bilancio dell’esercizio in corso, esecutivo ai sensi di legge, in conto gestione residui passivi, il 

quale presenta la necessaria disponibilità finanziaria. 

 

3) Di apporre, con la sottoscrizione della presente, il visto di regolarità tecnica e correttezza 

amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs.vo n. 267/2000. 

 

4)  Di trasmettere copia del presente atto al Responsabile del Servizio Bilancio per i 

conseguenti adempimenti. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.vo n. 82/2005 e s.m.i. 

F.to: ALLISIO Silvana 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ostana.  Responsabile Procedimento: Maurino Antonella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

E’ copia conforme all’originale firmato digitalmente, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 

 

Ostana, lì ______________ 

                                                                                                                                           IL VICE SEGRETARIO 
                                                                                                                                           (GOLDONI Dott. Paolo) 

 

  
 

 


